Item ibi est congregatio sancta. Quia scz ibi est societas hominum sanctorum et innocentium. **Psalmist.** Edificas iherusalem dominus dispersiones israel congregabit. **Ite** ibi est visitatio digna. qz scilicet ibi sunt prelati qui habent subditos custodire et visitare. **Soph. j.** Scrutabor iherusalem in lucernis. et visitabo super viros defixos in seculis suis. **Et Esaie. lxij.** Super muros tuos iherusalem constitui custodes etc. **Ite** ibi est consolatio magna. qz sibi est spes diuini consilij et auxilij. et terra glie sempiternae. **Ideo** illud predictum **Esaie. xlvj.** Dabo in syon salutem et in iherusalem gloriam meam. **Uñ Esaie. xl. dicit.** Consolamini consolamini popule meus. dicit dominus deus vester. **Sequitur.** Loquimini ad cor iherusalem etc. **Ista** est igitur iherusalem vbi debemus per gratiam habitare et deo humiliter deferuire. Quia sicut in ps. dicitur. **Te** decet hymnus deus in syon. et tibi reddetur votum in iherusalem. **Exemplo xpi** **De** quo dicit **Luce. ij.** Remansit puer iesus in iherusalem etc. Quia reuera qui in ista iherusalem per gratiam non manserit. mortis eterne periculis subiacebit. **Quod** bene figuratum est **Luce. x.** vbi homo qui descendebat de iherusalem in hiericho incidit in latrones qui spolauerunt eum. et plagis impositis abierunt semiuuio relicto. Quia peccato qui statim per peccatum et cupiditatem et affectum vult iherusalem istam. i. statum gratie religionis vel ecclesie dimittere. et in hiericho que interpretatur luna. i. in mundum variam et mutabilem per auariciam et negociationem descendere. fiat latrones. i. tentationes et demones presto esse. Qui scz solent cum gratuitis virtutibus spoliare et in naturalibus vulnerare. et semiuuuz hoc est solo corpore viuente. (anima iam occisa) dimittunt abire. ita quod media pars compositi mortua est ex quo mortali crimini subiungat. **Bene** igitur precipitur. **ij. Regum. ij.** per salomonem illi **Semye** sic. Edifica tibi in iherusalem domum. et non exeat inde hic atque illuc. quacumque essis die exieris scito te interficiendum. **Ista** est igitur iherusalem. manens inferius que est virtuosa. et istud secundum principale. **Quarto** dico quod inuenitur vna iherusalem viuens deterius quam est viciosa. **Et** sic dico. quod sicut iherusalem quandoque fuit ciuitas diuino cultui specialiter dedicata. ciuitas nobilis regia et ornata. tamen relicto cultu diuino facta est idolis subiugata. et a deo contempta et a gentilibus conculcata. Sic vere anima et ecclesia fuit in principio sponsa vel ciuitas summi regis. quaz vix in baptismo per fidem sibi et cultui suo specialiter dedicauit. vbi per gratiam regnauit et habitauit. **Ita** quod ornata et stantibus ipsam pre alijs exaltauit. **Nunc** vero procholor videtur in multis ista sponsa proprium sponsum christi contemnere. cultum diuine legis dimittere. et ydolis. i. demonibus vel peccatis. mundanis et secularibus negocijs danabiliter adbere. **Et** ideo de ista ciuitate per auaricatricez. i. animam vel ecclesiam peccatrice iam videtur in gentiliu. i. in tyrannorum manibus dimisisse et se ab ea elongasse. qui reuera non cessant ipsaz quotidie conculcare et penis et iniurijs molestare. **De** h. videtur plangere dauid et dicere in ps. **Deus** venerunt gemes in hereditate tuam. polluerunt templum sanctum tuum. posuerunt iherusalem in pomorum custodia. **Et** si vis nota. quod tres reges leguntur iherusalem specialiter affuisse. videlicet Nabuchodonosor rex babilonis qui eam cepit. obussit. captiuauit et dissipauit. et regem ipsi excecavit. **Diere. xxxij.** Sefac rex egypti qui thesauros domus domini et scuta aurea que fecit salomon inde tulit. et vniuersa diripuit et vastauit. sicut dr. **ij. Regum. xij.** **Et** antiochus rex syrie qui muros iherusalem destruxit. templum spoliavit. et idolum abominatorem in templo posuit. sicut dicitur. **j. Mach. j.** **Primus** istorum regum Nabuchodonosor. qui interpretatur sedens in angustia. qui fuit rex babilonis. que interpretatur confusio: signat peccatum auaricie. qz scz ista est qui sedet in angustia. qz scz auaricia angustiat cor auari vel de

siderio acqrendi. vel studio conseruandi. vel timore pendendi. **Nullius** enim cor magis est in angustia positum quam auari. **Daniel. xij.** Angustie sunt mihi vndique. quod eligam ignoro. **Istud** etiam peccatum rex babilonis. i. confusione dicitur pro eo. quod diligentes pecunias finaliter confunduntur et ad nihilum deducuntur **Psal. ij.** Gloria in confusione eorum qui terrena sapient. **Iste** igitur rex scz auaricia nostra iherusalem. i. animam vel ecclesiam captiuat vel dissipat. et sibi submittit et subiugat. et per desiderium habendi incedit pariter et in flammam. ps. **Ignis** acensus est in iacob. flamma combussit peccatores. **Secundus** istorum regum fuit Sefac rex egypti. et iste signat peccatum luxurie. Sefac enim interpretatur humecta egypti tenebre. **Luxuriosi** enim volunt esse in humoribus carnalium deliciarum. et in latebris et in absconditis tenebrarum **Job. xxij.** Oculus adulteri obseruat caliginem. **Et** iste rex scz luxuria de templo domini. id est de ecclesia vel anima aufert et surripit thesauros et scuta aurea. **Thesauros** dico gratie et deuotionis. scuta aurea bone et splendentes conuersationis. **Tercio. iij.** Quod obscuratum est aurum etc. **Tercius** istorum regum fuit antiochus rex syrie. qui interpretatur pauper silens. **Et** syria interpretatur sublimis. et signat peccatum superbie qui scz ut plurimum facit hominem pauperem et mendicem. sublimem tamen et eleuatum. et per superbiam exaltatum et altum. **Et** iste rex scz superbia istam iherusalem animam scz vel ecclesiam inuadit et suppeditat. et murum regularis obseruantie et diuinorum mandatorum subuertit et dissipat **Hee. ij.** Considerabam muros iherusalem dissipatum. **Templum. i.** de ricorum et religiosorum seu deuotionis statum bonis spiritualibus depredat et spoliat. et ydolum abominandum. i. ignaras et inuitiles personas vel vicia ibidem collocat. ipsorum munere vel fauore ibidem promouet et exaltat. et honorandos in altis prelationes eleuat et presentat. **Regum. xxj.** Posuit idolum lucis in templo domini. **Isti** sunt igitur tres reges. i. tria capitalia crimina que iherusalem spiritalem capiunt et confundunt. qz scz auaricia ipsam succendit. **Baruch. j.** Leperunt chaldei iherusalem et succenderunt eam igni. **Luxuria** ipsam confundit. **Tercio. j.** Facta est iherusalem quasi polluta menstruis. **Et. ij. Paral. xxj.** Fornicati sunt habitatores iherusalem. **Supbia** ipsam offendit **Diere. xij.** Putrescere faciam superbiam iuda et superbiam iherusalem multam. **Et** breuiter ista iherusalem repleta est bodie vicijs et malicijs. quia scilicet ibi regnant **Crudelitas** et seuitia. **De crudelitate dr. iij. Regum**
Fallacitas et malicia. **xxij.** Quia manasses repleuit **Contrarietas** et discordia. **ierusalem** cruore innocetium. **De fall.**
Instabilitas et incostantia. **lucitate** vero dr. **ij. Paral. xxv.**
Crederunt insidias in iherusalem. **De rebelli** contrarietate dicitur. **j. Esdre. iij.** **Venerunt** in iherusalem ciuitatem rebellem. **De instabilitate** vero dicitur **Trenoz. j.** **Peccatum** peccauit iherusalem propterea instabilis facta est. **Et** ideo procerto in ista iherusalem inuenitur aduersitas et pestilentia. **Unde. ij. Paralypo. xvij.** **Dereliquerunt** templum domini dei patrum suorum. et seruiuerunt lutis et sculptilibus. **Et** facta est ira domini contra iudam et iherusalem. **Sic** igitur patet quod inuenitur vna iherusalem in viuens deterius que est viciosa. **Quarto** vero dico quod inuenitur vna iherusalem gaudens superius que est glorioza. **Et** ista est iherusalem celestis. scilicet paradysus. vbi salomon pacificus christus imperat atque regnat. **Sed** quia de iherusalem inquam de notat paradysum satis dixi alibi. sicut notauimus superius in principio huius tituli. ideo parum dicam. **Hoc** solum dico quod ista iherusalem scilicet celestis patria est appetenda et desideranda propter multa. videlicet quia ibi est et inuenitur. **Tranquillitas** que cunctis sufficit. **Est** dico ibi que **Fertilitas** cui nullus officit. **cunctis** sufficit misericordia. **Iocunditas** que corda reficit. **ra** fertilitas. quia **Eternitas** que nunquam deficit. **scilicet** ibi est abissi. **Securitas** que totum perficit. **dantia** omnium bonorum. **Psal. lxi.** **Subtilitas** que cuncta percipit. **nozum.** **Psal. lxi.** **deas** bona iherusalem omnibus diebus vite tue. **Et** alibi. **Hierusalem** abundantia in turribus tuis. **Et Esaie. xxxij.** **Quasi** tui viderunt iherusalem ciuitatem opulentam etc. **Item** ibi est cui nullus officit pacis tranquillitas. **Ibi** enim est pax et requies sempiterna. **Psal.** **Rogate** que ad pacem sunt iherusalem. **Item** ibi est que corda reficit leticia iocunditas. **ij. Paralypo. xx.** **Reuertus** est omnis iuda et babi-

et atores hierusalé et iofabpat añ eos in hierusaléz cū leticia magna. Et illud p̄dictū **Hee. xij.** Audita est letitia in irim. Irē ibi est q̄ cuncta perficit vera securitas. **Zacha. xiiij.** Sedebit hierusalé secūra. Irē ibi est q̄ cūcta conspiciat clara s̄tilitas. qz scz ibi ē p̄fecta visio et intuitiva cognitio. **Uñ Esa. lx.** Illuminare hierusaléz. Et illud **Ezech. viij.** Eleuauit me ip̄s et adduxit in hierusalé in visione dei. Sic igit̄ patet q̄ ē vna hierusalé gaudēs superi⁹ q̄ est gloriōsa. Quinto dico. q̄ inuenit̄ q̄dam hierusaléz gemens exterius q̄ est luctuosa. Et ista est irim terrestris. q̄ scz teste ap̄lo **Bal. iij.** Nūc seruit cū filijs suis. Ista em̄ est irim de qua lamētiō d̄i **Treno. v.** Hereditas n̄ra versa ē ad alios dom⁹ nostrē ad extraneos. **Constat em̄ q̄ irim et terra sancta ē specialis et peculiaris hereditas populi xp̄iani. que scz sibi p̄ xp̄m extitit acq̄sita. p̄betaz vaticinijs insignita lege dei p̄re ceteris erudita. diuino cultui dedicata. criſti p̄sētia decorata. et eius sacro sanguine p̄secrata. Ista. n. est quā melchisedech sacerdos dei sumi prim⁹ habitauit. Ista ē quaz dauid de manu iebuzeoꝝ abstulit et regni isrl̄ caput effecit. Ista ē quā salomon tēplo et mirādis edificijs insigniuit et imensis diuitijs cumulauit. Ista ē quā destructam a chaldeis **Neemias** reedificauit. Ista ē quā **cr̄stus** p̄sonaliter visitauit. et in qua redēptionis h̄iani generi misterii celebrauit. ip̄amqz p̄prio sanguine decorauit. Ista est in q̄ sub cōstantino et alijs romanis impatoribus fides catholica pullulauit. et quā tandē per thurcos possessā frācorū populū acq̄sitiuū in qua p̄ annos plurimos regnauit et impauit. Ista est q̄ sub melchisedech salē fuit dicta. Tādem a iebuzeoꝝ populo ibidē habitante fuit irim quasi iebusalé appellata. Postea vero tēpe salomonis hierosoly. ma nūcupata. Postremo vero ab adriano impatore r̄bomanō q̄ belyseus fuit reperata et belya nūcupata. et ab ip̄so iudeis interdita et xp̄ianis assignata. Sed prochdolor ista est quā tandē agerem cepērūt et vastauerūt egyptij tenuerūt et possederūt: tartari affluerūt et confuderūt. et saraceni sedauerūt et subiecerūt. Ista igit̄ est prochdolor q̄ a saracenis calcatur. Que ab infidelibus regitur. Que a fidelibus plangit̄. Que a gentilibus occupatur. Iaz igitur prochdolor videtur impletū illud **Luce. xxi.** Hierusalé calcabitur a gentibus donec impleant̄ tempora nationū. Ad istam igitur hierusalé debemus anbelare. Ista debem⁹ desiderare. Ista debemus appetere et repetere. et pro recuperatione ip̄ius totis conatibus laborare. Dicam igit̄ criſti fidelibus illud **Dicre. ij.** Recordamini p̄cul domini et hierusalem ascēdat sup̄ cor vestrū. confusi sumus quoniā am audiuimus obprobrium. quia venerūt alieni sup̄ sanctificationem domus dei. **Dicat igitur populus christian⁹ illud Zacharie. j.** Reuertar ad hierusalem in misericordia domus mea edificabit̄ in ea. vt et de quolibet deuoto christiano dicatur illud **Luce. ix.** Firmauit faciem suaz vt iret in hierusalem. Et nota q̄ tria principaliter debent nos monere ad hierusalem visitandū et maria trāsuadendū. vici. Iniq̄tas gentis impie quam p̄sequimur. Dico igitur. q̄ **Hereditas gentis p̄prie** quā p̄sequimur. monere nos de **Humilitas tante venie** quā consequimur. bet iniq̄tas gentis impie. s. paganorū et saracenoꝝ q̄ in signum nostri vituperij tenent et possident terram sanctam. et qui vilipendūt et vituperant nomen xp̄i. et calcant et inficiunt illa loca q̄ **cr̄stus** suo sanguine dedicauit. Ad vindicandū igitur xp̄i mortem et iniurias illatas nomi xp̄iano: et ad extirpandum sectaz impij machometi nos zelo fidei et iusticie moti illuc debem⁹ accedere: et terrā illam p̄sentialiter visitare. **Excessus em̄ criminū** monere debet animū viri iusti ad vindictā de impijs sumendā. Unde aliā causam nō allegat dñs in scriptura quare deleuit habitatores antiquos istius terre sancte. s. **Eueos. Amoreos. Jebuzeos** et nisi qz horrendis criminib⁹ abūdabāt. que dñs nō potuit ampl⁹ sustinere. Et ido terrā istā filijs isrl̄ voluit dare: et cananeoꝝ p̄p̄los extirpare. Sicut p̄t̄ **Deut. iij.** et dānceps horroz d̄o criminū mouit eū. De filijs etiā isrl̄ legē **Judi. cū. xix. et. xx.** q̄liter cōgregati sunt ad delendā ciuitatem gabaā p̄pter zelus cōmissus in vxore leuite. quā. s. occiderāt a burēdo. Etiā ip̄a bruta aialia q̄dāmodo nos incitant ad hoc ip̄m. qz. s. si bos aliq̄s alicubi occisus fuerit: alij boues**

odorē sanguinis sentientes quodā horrozē cōmoti mugunt atqz clamāt: et de morte focj sui tumultuāt atqz sonāt. Cū igitur focus n̄r xp̄s occisus fuerit in iudea et viri leuitē scz filij dei. vxor hoc ē hūanitas ibidem mortua fuerit et occisa indebite et iniuste. constat q̄ odor istius sanguinis. et excessus istius criminis. debet nos monere ad illuc eundē et ad istud faciē⁹ vindicandū et sceleratos homines p̄medium. Cū de iniq̄tate istoz qui nūc calcant et habitant terrā sanctā p̄t̄ dici illud p̄. **Deus** venerūt gētes in hereditatē tuam. polluerūt tēplū sanctū tuū: posuerūt hierusalem in pomoz custodia. Effuderūt sanguinē filioꝝ et filiarū tanq̄ aquā in circuitu hierusalé: et nō erat q̄ sepeliret. Igitur nos monere debet iniq̄tas gentis impie. Irē dico. q̄ monere nos debet hereditas gentis p̄prie. **Constat em̄ q̄ terra illa hereditas n̄ra est et nobis a deo distributa et data. Ista em̄ terra p̄missiōis d̄i pro eo q̄ a deo fuit p̄missa abrahe patri n̄ro. et semini eius distributa. s. Josue. Cū igit̄ nos sumus abrahę vtz semen. restat q̄ ista ē pro p̄p̄ria terra n̄ra. Deus em̄ q̄ est verus terre et rerum dñs. dedit eā plebi isrl̄itice et voluit vt ibi p̄mo vigeret cultus et fides ip̄ius: et exinde diffunderet̄ in orbem. Terra mea est inq̄t̄ dñs et cui voluero dabo ip̄am. ergo cū omnia naturaliter diligat loca p̄p̄ria. Quia scz q̄dam naturalis amor et quedā p̄portio est inſita inter locū et locatū. Inter auem et nidum suū. Inter patriā et virū. Inter boiē et illud qd ē suū. **Quos em̄ pro nidis suis pugnant: et ip̄os p̄ditos recuperant.** **Canes em̄ ad domos dñoz suoz de longinq̄s p̄tib⁹ redeūt. et solo odore p̄cedentiū viam querūt.** **Reuera dico. q̄ terrā sanctā tanq̄ hereditatē n̄ram et domū dñi dei nostri. et tanq̄ p̄p̄riū nidum n̄m debem⁹ amare et repetere. et ip̄am pugnando recuperare et acq̄rere: et odor veri dñi nostri. scz christi. et patrū n̄roz. s. prophetaz et ap̄loꝝ qui ibi fuerūt nos ad hoc debet trahere et monere. ij. Paralypo. xx.** **Reuersus est ois vir iuda in hierusalé cum leticia magna. Similes naboth q̄ pro hereditate sua seruāda mortē recepit. iij. Regū. xxi.** **Et Esa. liij.** **Hec est hereditas seruoꝝ dñi. vt sic dicat qlibet illd̄ Eccl. xxij.** In oibus requiem q̄sum: et in hereditate dñi morabor. **Seq̄tur. In ciuitate sanctificata sicut̄ requieui: et in hierim potestas mea. Moneat igit̄ nos hereditas gentis p̄prie. Dico. q̄ monere nos debet vtilitas date venie. qz scz illi q̄ istam viam aggrediuntur peccatoꝝ suoz plenaz indulgētiā p̄sequi: **Wōne** mercatores p̄ lucro sp̄ali mare transeūt: et diuersis periculis se exponūt. **Turture** etiā byrūdines et cyconie mare solent trāsire. et in tēpore byemis ad vberiora loca et ad regiones calidas se transferre. **Ulntr** etiam odorem corporum mortuoꝝ vltra mare sentit. **Illucqz** transulcat et accedit. sicut p̄t̄ **Pliniū et Soli.** **Multo igit̄ foꝝi⁹ p̄ lucris sp̄alibus et eternalib⁹ acq̄rendis. s. p̄ venia pctōꝝ in et gloria seu copia celestij p̄miorū trāsire debem⁹ maria et in terrā factā trāsire. Et xp̄m etiā mortuū deuotis cordibus adorare. Et etiā ad sp̄ualia pascua et eterna mēta liter et corporaliter nos trāsferre. Cū em̄ dñs nūc velit in terra facta fidem suā seminare et deuotū etiā populū habitare. ip̄se p̄certo vult et p̄cipit. q̄ nos eū p̄cedam⁹. et q̄ inimicos suos exinde tollam⁹ et s̄uertam⁹. et q̄ locū et habitaculū eidem p̄paremus. **Marci. xiiij.** **Iussit iesus discipulos suos descendere in nauiculam et p̄cedere eū trāsiretū. Et ad hoc monet scriptura. j. Esdre. j.** vbi dicitur. **Qu** suscitauit dominus spiritum cyri regis persarum: ita vt diceret. **Sic** deus celi p̄cepit mibi vt edificem ei domū in hierusalem que est in iudea. **Quis est in vobis de vniuerso populo eius. Sit domin⁹ illius cum eo. Ascendat in hierusalé q̄ est in iudea. vt edificent domū dei isrl̄. Dico igit̄ qd̄ p̄p̄riam vtilitatem quā consequimur. Nos debemus hierusalé hereditatez quā p̄sequimur. trāsire et ad terre sanctitatem quam p̄sequimur. cte acq̄sitionē totis conatibus anbelare. **Exemplo iude machabei dicentis. j. Machabeo. iij.** **Ecce** contriti sunt inimici n̄ri: a scendam⁹ nūc mūdare sancta et renouare. **Et dicitur ibidem. q̄ congregatus est om̄s exercitus et ascenderūt in montē syon et. Sic igitur patet quō inuenitur in scriptura hierusalé exterior. Superior. Deterior. Inferior. Interior. Et hoc sufficit. **Uide de hierosoly. ma.************

Jesus

Jesus. Nota. q. istud nomen hiesus signat vt coi-
ter dominū saluatore. Et quis possit diuer-
simode applicari sicut alia noia: nō decet tñ q. ad significā-
dū aliquid aliud transmutet qd ad significādū psonā sal-
uatoris singulariter ē assūptū. Distinguan? igit? breuiter
de isto nomine: z dicamus q. istud nomē Jesus est nomen
Benignitatis. Dico q. iesus benigniter mise-
Utilitatis. raba. Cū ipse dicebat illud
Humilitatis. Marci viij. Misereor super
Mobilitatis. turbā: qz ecce iam triduo su-
stentator omnis debilitatis. Dico igit? q. respon-
dendo ad qstionem
Tu qz es? Ipe pōt
se vocare debilitat?
sustentatorē. Et ideo
ipe pōt dicere illud
Gen. xlvj. Ego sum
fortissim? deus pa-
tristui. Item vo-
cat se obscuritatē il-
lustratorem. Cū ipse
pōt dicere illud Jo-
hānis. viij. Ego sum
lux mūdi. Et illud Joh. xij. Ego lux veni in mūdus. Itē
vocat se iniquitatis expiatorē. Cū Esa. xliij. Ego sum qui de-
leo iniquitates ppter me dicit dñs. Itē vocat se antiqtaq?
renouatorē. Unde Esa. xliij. Ecce ego facio noua. Et xliij.
Ego sum dñs faciens oia. Itē ipse vocat se auctoritatis
impatorē. Cū ipemet dixit pylato. Tu dicis qz rex sū ego
Et Esa. xliij. Ego sū dñs z absqz me nō est saluator. Itē
vocat se sagacitatis pdicatorem. Unde Esa. lxiij. Ego q. lo-
quor iusticiā z ppugnator sum ad saluandū. Item vo-
cat se fertilitatis satiatorē. Cū ipse dicit Joh. vi. Ego sūz
panis vite. Itē vocat se securitatis consolatorē. Cū ipse
dixit Mat. xij. Ego sum: nolite timere. Et Esa. l. Fugiet
dolor et gemit? ego ipse qui cōsolabor vos. z Esa. lxxj. Ego
cōsolabor vos in hierusalē cōsolabimini. Itē vocat se
benignitatis gubernatorē. Unde ipse dixit Joh. x. Ego sūz
pastor bonus z cognosco oues meas. Itē vocat se fide-
litatis amplexatorē. Cū Joh. xij. Que ego loquor sicut vi-
dit mibi pater sic loquor. qñ dicit. Nolo loqz nisi qd ma-
datū est mibi a patre q. misit me. qz descendi de celo nō vt
faciā volūtātē meā: s. volūtātē eius q. misit me. Itē ipse
se vocat a dversitatis toleratorem. vñ Act. ix. Quis es? Ego
sum iesus nazaren? que tu psequeris. Itē ipse se vocat
humilitatis executorē vel ministratorē. Cū Luc. xxiij. Ego
aut in medio vestri sum sicut q. ministrat. Item vocat
se mortalitatis reparatorem. Unde Jobānis. xj. Ego sum
resurrectio et vita. qui credit in me etiam si mortuus fue-
rit vivet. Et Jobānis. xiiij. Ego sū via veritas et vita. Ad
iesum igitur est recurrendū z ipsius auxilium deuotissime
requirendum. quia scz tot bona potest hominibus faceret
et tantis beneficijs fragilitatem hominum sustinere. quod
tñ ostenditur cum dicitur. Ego sum. Actū. ix. scilicet Je-
sus nazaren? quem tu psequeris. Requamus ergo z dili-
gamus ipm sicut sustentatorē. **Secūdo dico. q. vbiem?**
ipm querere z diligere sicut promidū liberatores. quod scz
ostenditur quādo dicit? Jesus. quia scz iesus interpretat?
saluator. Saluare em̄ nihil aliud est q. aliqūe de periculo
liberare. Et ideo canimus. Jesu saluator seculi. Et de eius
nomine dicitur Luce. j. Et vocabis nomen eius iesum. ipe
em̄ saluū faciet populū suū a peccatis eoz. Et nota q. iste
dicit? saluator seu liberator. quia sicut vincti z incarcerati:
per virtutem saphyri fm̄ Dyaf. de vinculis liberantur. vt
dicitur in lapidario. Hic lapis vt perhibent educit carcere
vinctos. Sic iste vinctos in mendicitate z ferro de inferno
pūctus liberavit et saluauit. Hūc etiam illos qui sibi ve-
noti sunt de vinculis peccatorūz educit. Sed sicut iste la-
pis non saluat nec liberat hominē: nisi mūdus fuerit atqz
cassus. Sic procerto nec iesus saluat aliquos nisi illos qui
vitā bonam duxerūt z mūdā. Et nota q. iste liberavit nos
Discordes ad concordiam reuocando. Itē enim di-
scordes pro hominibus tolerando. scōdes ad cō-
cordiā reuoca-
uit. Fecit em̄ vtraqz vñ. scz ex populo iudeo z gēt. li. vñ
ecclesiā cōstituit z etiā discordiā dei pñs z hoim conco:da-
uit. Itē em̄ fuit sicut adamas q. est lapis reconciliationis
Unde de ipso dicit? Joh. x. Stetit iesus in medio et dixit.

deprimi. nec aliquo graui flecti. quia scz tanta est sua fir-
mitas bonitas z fidelitas q. quicqz ei p deuotionē z cor-
fidentiam inmitit. ab ipso iuuatur fouet et sustentat. et in
omib? tribulationib? sustinet. Ego sūz inqt. Et si querere
tur ab eo quod questum est ab ipso Jobis. viij. Tu quis
es? Ipe procerto respondere z dicere potest. Ego sum
Sustentator omnis debilitatis. Dico igit? q. respon-
dendo ad qstionem
Tu qz es? Ipe pōt
se vocare debilitat?
sustentatorē. Et ideo
ipe pōt dicere illud
Gen. xlvj. Ego sum
fortissim? deus pa-
tristui. Item vo-
cat se obscuritatē il-
lustratorem. Cū ipse
pōt dicere illud Jo-
hānis. viij. Ego sum
lux mūdi. Et illud Joh. xij. Ego lux veni in mūdus. Itē
vocat se iniquitatis expiatorē. Cū Esa. xliij. Ego sum qui de-
leo iniquitates ppter me dicit dñs. Itē vocat se antiqtaq?
renouatorē. Unde Esa. xliij. Ecce ego facio noua. Et xliij.
Ego sum dñs faciens oia. Itē ipse vocat se auctoritatis
impatorē. Cū ipemet dixit pylato. Tu dicis qz rex sū ego
Et Esa. xliij. Ego sū dñs z absqz me nō est saluator. Itē
vocat se sagacitatis pdicatorem. Unde Esa. lxiij. Ego q. lo-
quor iusticiā z ppugnator sum ad saluandū. Item vo-
cat se fertilitatis satiatorē. Cū ipse dicit Joh. vi. Ego sūz
panis vite. Itē vocat se securitatis consolatorē. Cū ipse
dixit Mat. xij. Ego sum: nolite timere. Et Esa. l. Fugiet
dolor et gemit? ego ipse qui cōsolabor vos. z Esa. lxxj. Ego
cōsolabor vos in hierusalē cōsolabimini. Itē vocat se
benignitatis gubernatorē. Unde ipse dixit Joh. x. Ego sūz
pastor bonus z cognosco oues meas. Itē vocat se fide-
litatis amplexatorē. Cū Joh. xij. Que ego loquor sicut vi-
dit mibi pater sic loquor. qñ dicit. Nolo loqz nisi qd ma-
datū est mibi a patre q. misit me. qz descendi de celo nō vt
faciā volūtātē meā: s. volūtātē eius q. misit me. Itē ipse
se vocat a dversitatis toleratorem. vñ Act. ix. Quis es? Ego
sum iesus nazaren? que tu psequeris. Itē ipse se vocat
humilitatis executorē vel ministratorē. Cū Luc. xxiij. Ego
aut in medio vestri sum sicut q. ministrat. Item vocat
se mortalitatis reparatorem. Unde Jobānis. xj. Ego sum
resurrectio et vita. qui credit in me etiam si mortuus fue-
rit vivet. Et Jobānis. xiiij. Ego sū via veritas et vita. Ad
iesum igitur est recurrendū z ipsius auxilium deuotissime
requirendum. quia scz tot bona potest hominibus faceret
et tantis beneficijs fragilitatem hominum sustinere. quod
tñ ostenditur cum dicitur. Ego sum. Actū. ix. scilicet Je-
sus nazaren? quem tu psequeris. Requamus ergo z dili-
gamus ipm sicut sustentatorē. **Secūdo dico. q. vbiem?**
ipm querere z diligere sicut promidū liberatores. quod scz
ostenditur quādo dicit? Jesus. quia scz iesus interpretat?
saluator. Saluare em̄ nihil aliud est q. aliqūe de periculo
liberare. Et ideo canimus. Jesu saluator seculi. Et de eius
nomine dicitur Luce. j. Et vocabis nomen eius iesum. ipe
em̄ saluū faciet populū suū a peccatis eoz. Et nota q. iste
dicit? saluator seu liberator. quia sicut vincti z incarcerati:
per virtutem saphyri fm̄ Dyaf. de vinculis liberantur. vt
dicitur in lapidario. Hic lapis vt perhibent educit carcere
vinctos. Sic iste vinctos in mendicitate z ferro de inferno
pūctus liberavit et saluauit. Hūc etiam illos qui sibi ve-
noti sunt de vinculis peccatorūz educit. Sed sicut iste la-
pis non saluat nec liberat hominē: nisi mūdus fuerit atqz
cassus. Sic procerto nec iesus saluat aliquos nisi illos qui
vitā bonam duxerūt z mūdā. Et nota q. iste liberavit nos
Discordes ad concordiam reuocando. Itē enim di-
scordes pro hominibus tolerando. scōdes ad cō-
cordiā reuoca-
uit. Fecit em̄ vtraqz vñ. scz ex populo iudeo z gēt. li. vñ
ecclesiā cōstituit z etiā discordiā dei pñs z hoim conco:da-
uit. Itē em̄ fuit sicut adamas q. est lapis reconciliationis
Unde de ipso dicit? Joh. x. Stetit iesus in medio et dixit.

45. ego

Pat vobis. Ite iste tormeta pro hoibus tolerant. Un-
 ite fuit aries abrahā per cui⁹ mortē fuit ysaac liberat⁹. q̄a
 sez per mortē xpi fuit genus hūanū liberatū z saluatū. vñ
 Math. xxvii. Jesum q̄ crucifixus ē queritis. It ez iste
 miranda inter boies demonstrat. Un Job. vlti. Multa
 q̄dem z alia signa fecit iesus. Et ideo sicut elephas seq̄tur
 suū de fouea liberatōre. Sic nos debem⁹ diligere isū no-
 strū redemptōre z saluatōre dicentes illud Job. xij. Dñe
 volum⁹ iesum videre. Iste em̄ nō solum liberat de fouea
 peccati. imo etiā inuat exsistentes in fouea inferni. Legitur
 em̄ q̄ q̄dam sanct⁹ vidit in inferno quendā. q̄ erat totus i
 igne: z requisitus quare caput suū nō patiebat⁹. Respondit
 Quia inq̄t nomen iesus cū digito in fronte scribere deuote
 solebas. Istū igi⁹ diligam⁹ sicut puidū liberatōre. Ter-
 cio diligam⁹ z queram⁹ cum sicut floridū cōuersatōre. Cer-
 q̄ notat cum dicit. Nazaren⁹. q̄d interpretat florid⁹. Iste
 em̄ habuit floridam cōuersationē. i. mūdā. purā. placidam
 z honestā Math. xxj. Dic est iesus p̄beta a nazareth ga-
 lylee. Figuratus in nazareo sicut dī supra de abstinentia.
 et applica de flore ad p̄fectionē v̄l ad p̄uersatōez sic supra.
 Ideo de isto dī Job. xij. Dic ē iesus nazaren⁹ rex iudeo-
 rum. Et vide istam auctoritatē diuisam z persecutā in se-
 cūdo sermōe. Prope est estas zc. Patet igi⁹. Istius puer-
 satio que fuit nobilis. Istius liberatio q̄ fuit vtilis. Isti⁹
 sustentatio q̄ fuit stabilis. Si autē de iesu vis magis ali-
 quātulū dilatare. dic q̄ illud nomē iesus est nomen om̄is
 perfectōis z virtutis. In isto em̄ inuenit bō om̄ia necessaria
 ad salutē. Este em̄ Bernardo sup Cant. Nomen iesus.
 q̄ carum. q̄ vtile. Si vtile inq̄t nō esset nō me lucraretur.
 Iesus mel in ore. melos in aure. iubilus in corde. Ista est
 em̄ veritas q̄ si nomen ad nominatū referimus. z status
 et conditiones Iesu attēdimus: certe in ipso sex exempla
 vtilia reperimus. Ergo vide iesum.

Nascentē. ecce signū dulcoris.
Pendentē. ecce signū doloris.
Surgentē. ecce signū vigoris.
Scandentē. ecce signū bonoris.
Solantē. ecce signū fauoris.
Tonantē. ecce signū rigoris.

In iesu nascente con-
 apies humilitatē. In
 iesu pendente seu mo-
 nente cōcipies asperi-
 tatez sez penitētie. In
 iesu surgente z de infe-
 ris redeūte concipies strēnitatē. In iesu ascendēte z triū-
 pbante cōcipies felicitatē. In iesu solante seu dona sp̄sū
 cti tribuente cōcipies liberalitatē. In iesu tonante vel in-
 dicante cōcipies seueritatē. Ista em̄ sunt sex exempla que
 nos inuenim⁹ in iesu. vicz. Exemplū dulcoris z amicitie z
 hoc cū nascit humiliter. Exēplū doloris z penitētie. z hoc
 cū morit̄ flebiliter. Exēplū vigoris z p̄manentie. z hoc cuz
 refurgit viriliter. Exēplū bonoris z excellētie. z hoc cū triū-
 pbat nobiliter. Exēplū fauoris z beniuolentie. z hoc cum
 consolatur discipulos liberalitatē. Exēplū rigoris atq̄ iu-
 sticie. z hoc cum iudicabit terribiliter. Dico igi⁹. q̄ in ie-
 su nascente nos inuenim⁹ exemplū dulcoris. Quid em̄ dul-
 corosius. Quid humili⁹. Quid benigni⁹. q̄ q̄ deus bō fie-
 ret. carnē sumeret. paup̄ viueret. nullū lederet. om̄ibus s̄-
 ueniret. Sicut em̄ dī Job. j. Vidit iobānes iesum venien-
 tem ad se z ait. Ecce agnus dei: ecce q̄ tollit peccata mūdi.
 Agno em̄ nihil mansueti⁹ humili⁹. seu dulcius. Unde ip̄e
 est qui dixit d̄iere. xj. Ego quasi agnus māsuetus q̄ por-
 tatur ad victimā. Et bene agnus: in quo quicq̄d est totum
 est bonū z vtile. sez pellis. lana. z caro. Quia p̄certo i ie-
 su nihil fuit nisi bonuz: z nisi humano generi vtile z profi-
 cū. z bonū solum in carne fluide cōpassiōis. aut in lana
 doctrine z eruditōis. imo etiā in pelle honeste p̄uersatiōis
 Et sic nobis q̄ ibs natus fuit hoibus exemplū et signum.

Puritatis z innocentie.
Veritatis z sapientie.
Humilitatis z paciētie.
Debilitatis z impotentie.
Benignitatis z sustinentie.
Ande Luce. ij. Iesus autē proficiebat sapiētia z etate
 corā deo z hominib⁹. Item fuit iesus paciētissim⁹ sine
 proteruā seu superbia. Unde cū se posset defendere quā-
 do voluerūt eū lapidare. tamen dicit Job. viij. Iesus autē
 abscondit se z exiit de templo. Item fuit iesus peniten-
 tissim⁹ seu maceratissim⁹ sine blandicia. quia sez semper

Fuit em̄ iesus innocētissi-
 mus sine malicia. Et ideo dī
 Luce. ij. Remansit puer bie-
 sus in hierusalem. Ite fuit
 iesus sapientissim⁹ sine stul-
 ticia.

vixit in penitētia z penuria. Unde Mathei. iij. Ductus
 est iesus in desertum vt tentaretur zc. Desertum em̄ peni-
 tentie et penurie asperitatem designat. Item fuit iesus
 miseratissimus sine duricia. Quia sicut dicitur Jobis. xj.
 de morte lazari. Zacharymat⁹ est iesus. sez p̄e compassiōe.
 Unde ille cecus Luce. xxij. dicebat. Iesu p̄ceptoz misere-
 re mei. Et ideo iste iesus. i. saluator. quia om̄ibus semp vo-
 luit benefacere z om̄ibus misericorditer adiuuare Luce. j.
 Vocatum est nomen eius iesus. Patet igitur. q̄ nos inue-
 nimus in iesu nascente exemplū dulcoris. Item inue-
 nimus in iesu pendente seu moriente exemplum doloris.
 Constat em̄ q̄ christi passio fuit nobis in exemplum: vt pe-
 nas z miseras pro ip̄o sustinere loco z tēpore debeamus.
 Quia christus passus est pro nobis: vobis relinquēs exē-
 plum vt sequamur vestigia eius. j. Petri. ij. Unde de chri-
 sto dicit Job. s. xij. Er̄t iesus portans spineam coronaz
 z purpureū vestimentū. Et dixit pylatus. Ecce homo. q̄si
 diceret. Ecce exemplū penitētie z doloris. Unde Bernar-
 dus sup Cant. dicit sic. Habem⁹ christū iesuz ex patre na-
 scentem. in patre cubantē. etiam cū patre sedentē. sub p̄e-
 pendentem. a patre ambulantē. pro patre stantem. sine pa-
 tre morientē. Item dico. q̄ nos inuenim⁹ in iesu surge-
 te exemplū vigoris. Constat em̄ q̄ iesus in triduo illo: de-
 mones debellauit. inferos spoliavit. patres liberauit. z tā-
 dem resurgens mortis potentia superauit: in quo vigorez
 sue infinite potentie demonstravit. z exempluz pugrandi
 contra vicia z vincēdi hostiles imper⁹ nobis dedit. Ecclī.
 xlvj. Fortes in bello iesus nauē Mathei. xxvii. Iesum q̄
 crucifixus est queritis. surrexit nō est hic. Ite inuenim⁹
 in ihu stante seu ascendente exemplū bonoris. In hoc em̄
 q̄ christ⁹ iesus teste apostolo: semetip̄m exinanuit formā
 serui accipiens: z hūiliauit semetip̄m factus obediens v̄l-
 q̄ ad mortem. propter quod deus exaltauit illum z dedit
 illi nomen q̄d est super om̄e nomen. vt in nomine iesu om̄e
 genu stectatur: celestium. terrestriū z infernoz. z c̄ms
 lingua consistatur. quia dominus iesus christ⁹ in gloria ē
 dei patris. sicut dicitur P̄bly. ij. Datum est exemplū fidei
 bus: q̄ per viam pene. martyrij vel laboris. peruenitur ad
 fastidium excelsi premij vel bonoris. Et q̄ per exercitium
 laboriosum nomen acquiritur gloriosum. In nomine in-
 quit iesu. om̄e genu stectatur. Et reuera istud nomen est
 fortissimum z honorabilissimū angelis. est sanctis gratissi-
 mum. demonibus vero est terribilissimū. Este em̄ Ber-
 nardo super Cant. Nomen iesu lucet predicatū. pascat co-
 gitatum. lenit inuocatum. Hoc em̄ reparat sensus. robo-
 rat virtutes. vegetat bonos. mores. castas fouet affectio-
 nes. Si vis narra de illo milite. qui cum iuisset peregrina-
 ri hierusalem z circuisset om̄ia loca que christus in scriptu-
 ra legitur ambulasse. z finaliter venisset ad montem oliuē.
 et vnde iesus in celum ascendit. tunc iesum amplius requi-
 nou valens. nimia cordis affectione letatus expirauit. z p̄-
 dentibus medicis q̄ p̄e gaudio mortuuz est corpus eius.
 in medio cordis inuentum est scriptuz. Amor meus iesus
 Breuiter istud est nomen sumi bonoris. Unde Luc. xxiij.
 Dic est rex iudeorum. Ergo vide in iesu scandente exem-
 plum bonoris. Item inuenim⁹ in iesu solante aposto-
 los et promissionem spiritus mittente exemplum fauoris
 Ad regem em̄ in regni solio pacifice et potenter dominan-
 tem et diuitijs abundantem bene spectat q̄ se fauorabilem
 et liberalem ostendat. z q̄ de bonis suis omnibus sibi de-
 uotis largiter tribuat z concedat. Sicut fecit christus qui
 iam regnans in celis spiritū sanctum misit. z discipulos su-
 os donis varijs ditauit. ip̄osq̄ consolatione multiplici cō-
 firmavit. om̄ibus sez dzans exemplum. q̄ illi qui scūt z pos-
 sunt debent alijs z maxime indigentib⁹ z desolatis bene-
 facere z cunctis fauorabiles se prebere. Iste em̄ confert
 Gratiam penitentibus. Est em̄ iesus penitentibus
 Leticiam contēplantibus. gratiosus. Jobis. j. Gratia
 Gloriam triūphantibus. et veritas p̄ iesū xpm facta ē
 Est etiā ihs p̄tēplātib⁹ gaudiosus. vñ Abacuc. iij. dī.
 Ego autem in dño gaudebo: et exultabo in deo iesu meo.
 Est insuper iesus beatis seu triumphantibus gloriosus
 vnde ipsi dicere possunt illud d̄breo. ij. Videmus iesum
 gloria et honore coronatū. Et illud d̄c. vj. Ecce video ce

Jehu

los aptos et iesum stantē a dextris virtutis dei. Patet igitur quod nos inuenim⁹ in iesu solante exēplū fauoris. Sexto dico quod nos inuenim⁹ in iesu tonāte exēplū rigoris. hoc est dicitur in iesu iudicāte. Decet enim principē esse nō solū amoroſum bonis. imo etiā iustum et rigorosum malis. Ideo iesus nō solum ē pius grām bonis dādo. imo etiā est in iudicio rigorosus et iustus impios puniēdo. Unde Act. x. dicitur Verbum misit dñs filijs isrl. annūciāns pacē per iesū xpm sequitur. Quoz cōstituit iudices viuoꝝ atq; moꝝtuoz. De rigore etiā iesu dū viveret habemus exēplū Jobis. ij. Ubi cecit ementes et vendētes de templo. facto flagello de fūniculis. Et Marci. ij. dicitur. Quoz circūspiciens eos cū ira contristatus est. Et sic igitur bene dico. quod sūm diuersos status suos datus ē nobis in exēplū. Rigoris. Fauoris. Honoris. Doloris. Amoris. seu Dulcoris. Hec sufficiāt de Iesu. Uide de christo etc.

Jehu. Fuit rex israel. q̄ quis esset malus: tamē ad puniēdum ioꝝam. q̄ erat deterior. et ad delēdum domū igius necnō ad extirpādū cultū baal et p̄bas ipsius: fuit a dño rei electus. Sed qz in multis alijs peccāti: et exequēdo dei voluntatem excessit. ideo domus ei⁹ finaliter perijt: et semen ei⁹ de regno israel abiit et recessit. sicut dicitur Osee. j. Interpretat autē parcens vel commotio siue malefic⁹ seu maleficiū. Uide hystoria de iehu. iij. Regū. ix. et deinceps. Et. ij. Paral. xix. Et applica. put volueris etc.

Jezabel. Nota quod Jezabel fuit q̄dam particularis puincia in terra pmiffionis agris terribilibus insignita. ubi finaliter illa regina Jezabel vxor achab fuit canib⁹ deuorata. p̄ter hoc quod ibidem naboth occidit fecerat sine causa etc. Interpretatur autē semen dei vel seminauit dñs. sicut bec apparēt. iij. Regū. xxj. et iij. Regū. ix. Erpone si vis quō mūdi fertilitas et p̄spertas possessores suos facit diuers⁹ rēctis inq̄nari. p̄ter qd necesse est ipos finaliter ab infernalib⁹ canib⁹ deuorari etc.

Jezabel. Vxor achab regis israel q̄ interpretatur fluxus vanus vel flux⁹ sanguinis. siue corabatric⁹ aut sterq̄linū fuit mulier luxurie plena fetoribus. Seuicie spirās ardorib⁹. Angustie pressa doloribus. Ista em̄ habitu meretricio legē ornatu. Propbetaz seu innocentū supplicio fuit satiata. Et tandē canina laceratione fuit deuorata. Sicut bec oia patent. iij. Regū. xviij. et xxj. Et. iij. Regū. ix. Et sic bene fuit interpretata fluxus vanus quo ad luxuriā q̄ fuit possessa. fluens sanguine q̄ ad seuiciā quā fuit professā. sterq̄linū quo ad miseriam seu angustia quā fuit depressa. Et si vis bec applica contra malas et improbas dñas et reginas que ferent luxurie carnalitate. Unde de ista legē. iij. Regū. ix. quod ita ornatu se et depinxit subio oculos suos vt Jehu ad libidinē prouocaret. Et ideo de talibus dicit Apocal. ij. Permittis mulierē Jezabel que se dixit p̄betas dñi occidit. Belyam etiā summuz propbetaz occidere voluit et naboth iustū (qz vineam suā noluit vñdere) interfici. p̄curauit. iij. Regū. xvij. Cuz interficeret Jezabel propbetas dñi. tulit Abdias centū propbetas et abscondit eos. Item q̄ finaliter dolent angustie seu miserie calamitate. videlicet i inferno. qz. sicut canes dei iudicio comederūt istam pessimā mulierē corporalē. Sic tales a canib⁹ infernalib⁹ deuorabūtur eternalit. iij. Regum. xj. Canes comedebāt Jezabel in campo Jezabel etc. Sufficit.

Situr. Cum igitur sit aduerbium cōclusionis. siuū. diffinitiuū et allegatiuū. et alius presump̄te vel vere certitudinis ostensiuū. Notabo quod moraliter loquēdo igitur significat cōclusionem et terminū om̄is rei. et coercionem et cōclusionem ad aliquid faciendū vel ad aliquid sustinendū. Et sic notemus quod igitur siue actiue siue passiue sumatur. potest referri ad deum. Ad iustum. Ad hominē. Ad mūdū. Ad impiū. Per igitur enim potest intelligi cōclusio Summi creatoris. Dico igitur primo. quod est vñū igitur viri viatoris. Dico spectans ad creatorem. Iste em̄ et oratiōes sanctorū et eorum

Dyaboli turbatoris. merita et opera sunt vñū igitur. Iusti sectatoris. quo deus artatur et concluditur. Vanū peccatoris. ad quesita misericorditer concedendū. j. Paralyp. xxij. Prebere igitur corda vestra et anias vt queratis dñm deum vestrum. Sic volebat cum cōcludere ille Ezechias. ij. Paralyp. xxix. vbi dicebat sic. Hunc igitur placet mihi vt ineamus sedus cum domino deo nostro: vt auertat a nobis furorem ire sue. Et si vis dic quod ad deum spectat multiplex igitur cōclusiū et determinatiuum. tam actiue q̄ passiue. videlicet vñū igitur Predestinationis. Ad deum em̄ spectat vñū igitur em̄. Vere punitionis. cta predestinans. Conclusiue em̄ et Vere saluationis. determinatiue potentia predestinati. Vere confessionis. na p̄manet apud ipsum. Unde Roma. ix. dicit. Igitur nō est volentis neq; currentis: sed dei miserantis. Item ad eum spectat vñū igitur malos ex-terminans. Iste em̄ finaliter et conclusiue perdit et dissipat om̄es malos Ezech. ix. Igitur et mens nō parcat oculus: neq; miserebor. Et Ezech. xv. Ego igitur leuavi manū meaz super eos in deserto ne introducere eos in terram fluentē lac et mel. Item ad ipm̄ spectat vñū igitur bonos illuminans. quia scz finaliter et conclusiue om̄es boni per euz saluabūtur Job. xxxvj. Erupiet pauperes de angustia sua. et reuelabit in tribulatione aurem eius. Igitur saluabit te de ore angusto latissime et nō habente fundamentū subter se. Istud autem igitur. ista cōclusio erit in patria. quando scz deus cessare faciet a beatis om̄e malum. dices illud Ben. viij. Non igitur vltra percutiā oēm animam viuētem. Et quādo ipis conferet om̄e bonū Math. xij. Igitur peruenit in vos regnū dei. Item ad ipm̄ spectat vñū igitur laudans et carminans. quia scz sancti et angeli laudant et magnificant ipm̄ in patria dicendo. s. illud. j. Paralypo. xxij. Hūc igitur deus noster confitemur et laudam⁹ nomen tuū inditum. Patet igitur. quod est vñū igitur spectās ad creatorem. Secūdo dico. quod est vñū igitur spectās ad viatozem. scz ad hominē mortalem. Iste em̄ habet igitur actiū et non passiuū. concluditur em̄ et non concludit. Quia scz mors et sepulcrū ipm̄ solent finaliter concludere infra suos limites coartare. iij. Regū. xij. Mortuus est igitur belyseus et sepelierūt eū. Tercio dico quod est vñū igitur quod spectat ad deceptozem. id est ad mūdū. qui scilicet decipiendo mentes humanas et eas ad voluptates alliciendo videtur inferre illud igitur et illam cōclusionem que scribitur Ecclesiastes. viij. Ubi in persona mūdi potest dici. Laudauit igitur leticiam et quod non esset bonū. ni bonum sub sole nisi quod comederet biberet et gauderet. Et sūm veritatem istud est euident. quod scilicet mūdus et mūdani nullam aliam cōclusionem cōmendāt: nisi quod homo sit in presenti gaudio vel quiete. Quarto dico. quod est vñū igitur quod pertinet ad turbatozem. id est ad dyabolū tentatozem. qui scilicet ad nihil aliud videtur concludere aut intendere q̄ ad ledendū. tentandū. vel ad occidendū dammando Job. ij. Egressus igitur sathan a facie domini: percussit Job vlcere pessimo. Quinto dico. quod est vñū igitur seu vna cōclusio que spectat ad iusticie sectatozem hoc est dicitur ad virum iustum. Iste enim potest dici igitur. et dicere igitur. quia scilicet vir iustus debet bonam cōclusionem facere. et ex om̄ibus premiffis cogitationum et affectionum suarum aliquem bonum finem et bonam difinitionem inferre. primo Paralypo. xxij. Surge igitur et fac et erit dominus tecum. Supponendo igitur quod p̄ igitur intelliguntur sancti viri et homines virtuosī et docti. q̄ optime sciunt concludere facta sua et om̄ia sine et cōclusionem debitis terminare. Juxta illud. iij. Regum. vj. Igitur edificauit salomon domum et consumauit eam. Nota re possim quod tales sunt et dici possunt vñū igitur. scilicet Cōuersionis et penitentie. Dico igitur. quod in iustis inuenitur vñū igitur. id ē vna cōclusio penitentie atq; cōuersionis. Vñ De tuum. iij. Penitemini igitur et cōuertimini vt delectantur peccata vestra. Item habet etiā vñū

Turbationis atq; tristitie.
 Compassionis atq; clementie.
 Predicationis et eloquentie.
 Expectationis et reuerentie. vel
 Perduracionis et permanentie.
 Emudacionis et continentie.
 Couersationis et apparentie.
 Inquisitionis et diligentie.
 Contemplationis et emipientie.
 Circumspectionis et vigilantie.
 Federacionis et amicitie.
 Toleracionis et patientie.
 Delectacionis et affluencie.
 Sublimacionis et excellentie.
 Consolationis et complacentie.

um. Talibus etiam remittuntur peccata Actuum. xiiij. Notum igitur sit vobis fratres: quia remissio peccatorum vobis annu-
 ciatur. Item isti habent unum igitur Obedientie et subie-
 ctionis. Quia scilicet isti seruiunt obediu[n]t et subsunt alijs dilige[n]-
 ter. Quia reuera ad iustum prin[ci]p[al]e q[ue] sit diligens et seruicia
 lis. deo. sibi. et proximo. Deo dico. Roma. viij. Igitur ego ipse
 mente seruo legi dei. Iuxta illud Deutero. v. Custodite et
 facite que precepit vobis d[omi]n[us]. Sibi etiam. prima Cor. viij.
 Ego igitur sic curro etc. Sequitur. Et castigo corpus meum
 et in seruitutem redigo. Proximo insuper Romanos. xv.
 Nunc igitur proficiat hierusalem ministrare sanctis. Item
 isti habent unum igitur subiacentis et deiectionis seu humili-
 atio[n]is. p[ri]ma Petri. v. Humiliamini igitur sub potenti manu
 dei vt vos exaltet etc. Item isti habent unum igitur confiden-
 tie seu spei et deuotionis. Quia scilicet isti in deo et celestib[us] spes
 et deuotione[m] reponunt. Unde scda Cor. iij. Habentes igitur
 talem spem multa fiducia vtimur. Item isti habent unum
 igitur reuerentie et orationis. p[ri]ma Thymoth. ij. ca. Obsecro
 igitur p[ri]mu[m] omnium fieri. obsecrationes. orationes. postulatio-
 nes. gratiaru[m] actiones pro oib[us] hominib[us]. pro regib[us] et om-
 nib[us] q[ui] in sublimitate sunt constituti. vt tranquillam vitam
 agamus in omni pietate et castitate. Item isti habent unum
 igitur prouidentie seu beneficentie et subuentionis. quia scilicet
 isti subueniunt et prouident indigentib[us] iuxta posse. et ad hoc
 tendit totum suu[m] igitur. i. sua conclusio et intentio vniuersa
 Unde indigens amicus loquitur tali igitur p[ri]mo Regu[m]. xxij.
 Nunc igitur siquid habes ad manu[m] vel quicquid panes ad mihi
 Et p[ri]mo Regu[m]. xxv. Festinauit igitur abigail et tulit ducetos
 panes. s. ad David in desertum. Item isti habent vnus
 igitur tristitie et turbationis. Quia scilicet iusti in vita ista sem-
 per sunt in tristitia et tremore Jobis. xvi. Et vos igitur nunc
 tristitiam quidem habetis. iterum autem videbo vos et gaude-
 bit cor vestru[m]. Item isti habent unum igitur demerentie et
 compassionis. quia scilicet demerent et flebiliter solent compati
 desolatis. Unde amicus susanne casu suo compatiens
 dicitur Danielis. xij. Flebant igitur sui et omnes qui noue-
 rant eam. Item isti habent unum igitur eloquentie et pre-
 dicationis. quia scilicet isti solent instruere et docere. Act. viij.
 Igitur qui dispersi erant pertransibant euangelizantes reg-
 num dei. vt cuilibet tali dicitur illud. q. Regu[m]. xxix. Nunc
 igitur surge et procede et alloquens satis fac seruis tuis.

Item isti habent unum igitur temperantie et moderatio[n]is
 seu expectationis et perduracionis. quod maxime debet esse
 se quando prouocatores loquentur. Unde dicit Job xxxij.
 Igitur Heliu[m] expectauit Job loquentem. Item isti ha-
 bent unum igitur continentie et emudacionis. Unde scda
 Corinth. viij. Has igitur promissiones habentes charissimi
 mitemus nos ab omni iniquitate. Item isti habent vnus
 igitur apparentie et couersationis. Unde Ruth. ij. Laua
 re igitur et vngere et induere cultiorib[us] vestimentis. Item
 ipsi habent unum igitur diligentie et inquisitionis. Act. j.
 Igitur qui conuenerant interrogabant iesum dicentes. Do-
 mine si in temporibus hoc restitues regnum israel. Item isti
 habent unum igitur eminentie et contemplationis. quia. s.
 mens talium semper est eminentis et cleuata. scilicet celestia ap-
 petendo et contemplantando Iuxta illud p[ri]ma Corinth. xv. c.
 Igitur sicut portavimus imaginem terreni. portemus ima-
 ginem celestis. Unde Coloceses. iij. Igitur si confurre-
 ris cum christo: que sursum sunt querite vbi christus est i

dextera dei sedens. que sursum sunt sapite et que super ter-
 ram. Exemplo illius qui dicebat Daniel. iij. Igitur post fi-
 nem dierum ego nabuchodonosor oculos meos ad celus
 leuavi. Item isti habent unum igitur vigilantie et medi-
 tationis. quia scilicet isti in omnibus operibus suis sunt circū-
 specti vigiles et astuti. Unde. j. Thessal. v. Igitur non dor-
 miamus sicut et ceteri. sed vigilemus et sobrii simus. Item
 isti habent unum igitur amicitie et federacionis. Non enim
 diligunt guerram sed pacem habere cum omnibus Job.
 xxij. Acquiesce igitur ei et habeto pacem. et per hoc habe-
 bis fructus optimos. Et Romanos. v. Iustificati igitur
 ex fide pacem habeamus. Item isti habent vnus igitur
 patientie et toleracionis Jacobi. v. Patientes igitur esto-
 te fratres vsq[ue] ad aduentum domini nostri iesu christi.
 Et Paulus dicebat scda Corinth. xij. capit. Libenter
 igitur gloriabor in infirmitatibus meis. vt inhabitet in me
 virtus christi. quasi diceret. Non solum patiens ero: imo
 etiam gloriabor. Item isti finaliter habebunt unum igitur
 affluencie et delectacionis. videlicet in patria vbi abii-
 dabunt et affluent cunctis bonis in gloria paradisi. Roma
 nos. xv. Habeo igitur gloriam in christo iesu ad deum.

Item isti habebunt unum igitur et excellentie et domina-
 tionis. quoniam scilicet in honore perpetuo sublimabuntur. ita
 q[ue] deus cuilibet beato dicit illud Ihesu. xv. Accede igitur
 et tange sceptrum. Sceptrum enim honorem et dignitatem
 designat. p[ri]ma Petri. ij. Vobis igitur honor et credentibus.

Item isti habent unum igitur complacentie et consola-
 tionis. quod scilicet fiet inter eos inuicem quando cogitabunt
 de securitate salutis dicendo illud quod scribitur Roma-
 nos. v. Igitur magis nunc iustificati in sanguine ipsius sal-
 ui erimus ab ira per ipsum. Sic igitur patet q[ue] est vnus igitur
 quod spectat ad iusticie seccatorem. Scito vero dico.
 q[ue] est vnus igitur quod spectat ad nequicie professorem.
 scilicet ad peccatorem. Peccator enim potest dici igitur. Quia
 scilicet sicut igitur de sui natura significat Inmutabilem
 conclusionem. Detestabilem elationem. Perturbabilem. re-
 bellionem. Sic peccator. Et enim immutabilis conclusi-
 onis. quia pro certo sicut igitur est vnus aduerbium con-
 clusiu[m]. et vna dicitio que videtur ponere et imponere fine[m]
 verbis. Sic peccator ita est fatuus et obstinatus: et ita i ma-
 lo proposito confirmatus. q[ue] quicquid dicit et facit vult im-
 mobiliter stare: et nihil de malis operibus imutare. Est
 detestabilis elationis. Quia sicut igitur est vna dicitio que
 scribitur aliquando tali modo in orthographia. q[ue] vnus i
 que est littera valde parua. ponitur super vnus g. que est lit-
 tera grossa et magna. hoc modo g. Sic sepe fit q[ue] pecca-
 tor parvus. et iuuenis insufficientis et ineptus preest et pre-
 ficatur grosse littere i. alicui statui magno et solenni. vel q[ue]
 alicui magno viro per superbiam et elationem se prestat et
 preponit. Est etiam perturbabilis rebellionis. Quia si-
 cut igitur semper habet vnum redargutionis et argumenta-
 tionis. Sic vere peccator semper vult rebellando et contra-
 dicendo redarguere et omnibus que dicuntur q[ue] q[ue] benedicta
 fuerint obuiare. Et breuiter de igitur. id est de peccatore
 possum notare q[ue] iste conclusiue et obstinate.

Carnaliter sedatur. Sedatur dico carnaliter. quia scilicet
 Mendaciter effatur. licet tales vt communiter sit luxu-
 crudeliter predatur. riosi. Unde de immunda persona
 Finaliter damnatur. cum suo igitur id est cum sua ob-
 stinata intentione dicitur Ezechielis. xxij. Fornicata est igitur
 oolla et infaniuit in amatores suos. Effatur etiam me-
 daciter. quia scilicet tales sunt vt communiter mendaces at-
 q[ue] verbosi. Unde scdo Paralyp. xvij. Nunc igitur dedit
 dominus spiritum mendaciu[m] in ore omnium prophetarum.

Predatur insuper crudeliter. quia scilicet tales vt communi-
 ter sunt rapaces et sediciosi. Sicut de rege Antiocho legi-
 tur scdo Machabeor. v. Igitur antiochus mille octingē-
 tis ablatiis de templo talentis velociter antiochiam regres-
 sus est. extimans se pre superbia terram ad nauigandum
 pelagus vero ad iter agendum deducturum. Antiochus
 interpretatur pauper silens. quia scilicet raptores vt com-
 munit[er] se se pauperes. licet hoc taceant et sileant. Prouer-
 bio. xj. Alij rapiunt non sua et semper in egestate sunt. Da-
 natur cum talis igitur finaliter et perbeniter. Quia scilicet

Ignis

tales finaliter mortis et dānatiōis erūt capaces et obnoxij
An Prouer. j. dicit sic. Comedūt igit fructus vite sue et con-
silij suis saturabūtur. Et Hier. v. Quid igit fiet in nouis
simo eius? Aude supra in primo. S. eodē titulo. Patet igit
quod igit in malo sumit et in bono. Aude de ergo et silibus.

Ignis. Nota quod ignis multipliciter significat i feri-
ptura. significat enim quēcūq; ardore vel fer-
uore bonū vel malū. vel quēcūq; feruēt desiderij vel appetitū
Distinguat igit breuit de igne. quod est multiplex ignis. i. ignis
Luminosus. Ignis luminosus est spiritus sanctus.
Virtuosus. Ignis virtuosus est amor iudicis.
Viciosus. Ignis viciosus est feruor vetitus.
Dolorosus. Ignis dolorosus est dolor iustus.

Primo igit dico. quod est quidam ignis qui est luminosus. Et
iste est ignis spiritus sanctus qui illuminat omnem hominem venientem
in hunc mundum. sicut enim tempore noctis obscuro non habemus
lumen nisi per ignem. Sic in tenebrosa vita presenti non possu-
mus habere lumen quod nos dirigat nisi ignem sancti spiritus
habeamus. Iste est enim illa columna ignis que filios israel de
nocte illuminabat. quando de egypto ipsos dominus ducebat.
Sicut dicit Exodi. xij. An in ps. cv. Expādit nubem in
protectionem eorum et ignem ut luceret eis per noctem. Spiritus enim sanctus
Est fortificatio. quia dicit columna. An de eo dicit Esa. j.
Est refrigeratio. quia dicit nubes. Ambulate in lumine
Est illuminatio. quia dicit ignis. Ignis. Quare? Certe
quia dicit Esa. x. Erat lumen israel in igne. De isto igit igne
scilicet de spiritu sancto non oportet amplius dicere. quia in primo me-
bro distinctionis ultime inuenies satis plene. Iste est igitur
ignis luminosus. Secundo dico. quod est quidam ignis qui est
virtuosus. Et iste est ignis dilectionis et amoris vel caritatis
quod boni desiderij et feruoris. De isto igne loquitur dominus Luc.
xij. Ignem veni mittere in terram. et quod volo nisi ut ardeat.
Iste est ignis inflammatio. quod scilicet viri sancti fuerunt accen-
si. et quo etiam totum mundum accenderunt et inflammauerunt
Sicut enim dicit Plinius. Est quidam mons in india ubi cre-
scit piper. Ibi tamen est tanta serpentium copia quod nullus au-
det accedere. Incole igitur pipere maturo in estate ignem
in siluam accendunt. et sic serpentes ignem metuentes fugiunt
et incole piper accipiunt. quod postmodum ad nos mittunt.
Sic vere charissimi. quod serpentes. id est demones totam siluam
huius mundi solebant occupare. ideo dominus ignem charitatis
per incolas suos. id est per apostolos in ista silua accendit. et sic
eos fugauit et expulit. Et piper quod custodiebat. id est pecca-
tores suos sibi retinebant. mediante isto incendio ad pa-
rem suam relapsi. Unde Terentius. iij. Succendit dominus in
sion ignem. De isto enim igne possumus exponere illud Lu-
ca. xij. ubi dicitur. Quod accenso igne in medio atrij et circum-
sedentibus illis erat Petrus in medio illorum. In quibus
verbis nota. quod sicut ignis habet virtutem inflammatio. vir-
tutem induratio. virtutem copulatio. Quia scilicet per
ignem ligna inflantur. per ignem mollia indurantur. si-
cut patet in vasis luteis. Per ignem metalla copulantur.
Sic dico quod ignis charitatis habet inflammare cordium tepi-
ditatem. Accenso inquit igne in medio atrij. id est in corde. Ro-
borare cordium debilitatem. quod ostendit in verbo Pe-
trus. quia dicit de petra. Copulare cordium diuersitates. quod
ostenditur cum dicit. In medio illorum. Dico ergo. quod
per charitatem corda tepentia inflantur. quia scilicet per cha-
ritatem in medio atrij. scilicet in corde quod est in medio ho-
minis. accenditur ignis. id est feruor affectionis et sanctorum de-
sideriorum. Sicut enim ignis facit aquam feruere. et sicut
sursum facit flammam ascendere. et sicut cera et metalla solet
liquefacere et dissoluere. Sic vere charitas corda liquefa-
cit per deuotionem et compunctionem corda facit feruere
per desiderium et affectionem. et ipsa sursum ascendere. scilicet
licet ad deum per amorem et dilectionem. Iste est igitur ignis
accensus in medio atrij. id est in corde. quia sicut precepit do-
minus Levitici. vj. ca. Ignis in altari debebat semper ardere.
Altare enim dei est cor. quod per quatuor cardinales virtutes
debet esse quadratum. In quo scilicet ignis charitatis et spiri-
tus sancti nunquam debet deficere vel cessare. Aduerte tamen
quod duo filij aaron qui super altare domini ignem alienum posue-
runt. igne celesti perierunt. sicut dicit Levitici. v. capitulo.
Ad adorandum. quod illi qui in altari cordis sui quod deo debet

esse totaliter consecrati et dedicati offerunt ignem alienum.
id est ariditatem et feruorem malorum desideriorum. scilicet ignem
carnalitatis. ignem cupiditatis etc. a deo finaliter feruenter
et igne perpetuo cremabuntur. Unde de talibus proprie pos-
set dici illud Ezechiel. xv. capitulo. De igne egredientur et ig-
nis consumet eos. Quia enim tales egrediuntur de igne cha-
ritatis ipsum derelinquendo. ideo ipsos consumit ignis perpe-
tue aduersitatis penam eternam infligendo. In medio igitur
atrij cordis debet accendi ignis. Unde Ezechiel. x. ca-
pitulum. Sume ignem de medio rotarum. Et ibidem dicit. Ingredere
in medio rotarum. et imple manum tuam prunis ignis. qui sunt
inter cherubin. Quatuor rote sunt quatuor cordis affecti-
ones. super quibus et super quas cor semper voluit et mouetur.
Media igitur istarum rotarum. id est profunda cordis nostri in-
grediamur per meditationem. et de igne qui est inter cherubin
id est de perfecte charitatis que est inter bonas personas
et sanctos viros debemus implere manus nostras per ipsam
actualement executionem. Accenso igitur igne in medio atrij.
Accendamur igitur isto igne. Sicut abeston lapis qui si se-
mel accensus fuerit. nunquam quocumque vento potest amplius
extingui. Quia scilicet ignis charitatis nunquam per tribulationem
debet extinguatur. sed potius augmentari. Unde Prouerbi.
xxij. cap. Non extinguetur in nocte lucerna eius. Et illud Eze-
chiel. xv. cap. Utramque partem eius consumpsit ignis.
Charitate igitur corda tepida inflantur. Denique dicitur.
Quod per ignem charitatis corda debilia roborantur. Si-
cut enim vasa testea valde sunt mollia et debilia. tandem ve-
ro cum igne cocta fuerint fiunt stabilia atque dura. Sicut pa-
tet de lateribus. Sic vere cor quantum est de se valde est de-
bile atque molle. et ad cadendum in peccatum facile. et ad resi-
stendum fragile. Si vero ignis charitatis ipsum perfecte deco-
perit. tunc efficitur stabile atque firmum. et ad persuerandum du-
rabile seu durum Job. xl. Cor eius indurabitur quasi la-
pis. Unde Hieronimus. xj. Venite faciamus lateres et coqua-
mus eos igni. habueruntque lateres pro saris et bitumen pro
cemento et dixerunt. Venite faciamus nobis ciuitatem et tur-
rim cuius culmen pertingat ad celum. Quando enim late-
res. homines igne charitatis coquuntur. tunc saxei per fir-
mitatem. bituminosi per concordiam et unitatem efficiuntur.
et sic ciuitatem paradisi sibi edificant. et turrim celestis
celitudinis sibi parant. quod ostendit cum dicit. Petrus
qui dicit a petra. Quia scilicet tales sic cocti. fortes et petrei effi-
ciuntur. Unde Marci. xv. Petrus vero sedebat cum mini-
stris et calefacebat se ad ignem. Insuper dico. quod per ignem
charitatis corda contraria concordant. quod ostenditur cum
dicitur. In medio eorum. Sicut enim ignis habet diuersa corda
coaglutinare et inuicem unire. sic charitas habet diuersa corda
coaglutinare et inuicem adunare. Interrogat enim Diogenes
qui essent veri amici? Respondit. Quod illi qui in duobus corpo-
ribus habent animam unam. quasi diceret. Amor est tante po-
tentie. quod in diuersis personis unam efficit voluntatem. vnde Ber-
nardus dicit. O felix amor. quod dulciter capis etc. U de eadem su-
pra de charitate. In medio inquit eorum. Charitas. id est sicut
in medio quod habet pingere extrema. An de hoc potest proprie
dici illud quod Daniel. iij. de tribus pueris dicit. Quod ceciderunt in me-
dio camini ignis colligati. Per istum igitur ignem corda contra-
ria concordant. Patet igitur quod ignis charitas est inflammati-
uus et elatiuus. Est induratiuus et roboratiuus. Est concordati-
uus et coaglutinatiuus. Tali igitur igne fuerunt sancti inflama-
ti figurati in filio bovis. Apocal. j. Qui habet oculos quasi flamma
ignis. et pedes eius siles auricalco ardenti. Et Ezechiel.
li. viij. ubi dicit. Et vidi. et ecce similitudo quasi aspectus ignis ab
aspectu laborum eius et deorsum ignis aspectu. Figurati etiam
Ezechiel. j. In illis scitis animalibus quorum similitudo quasi aspe-
ctus carbonum ignis ardentium et quasi lapidarum. quia scilicet cha-
rissimi. sancti viri quicquid habent debent totum habere ignem.
Quia scilicet in omnibus actibus suis debet ignis charitatis relu-
cere. Juxta illud Apostoli. j. Cor. xvj. Omnia opera vestra in
charitate fiat. In oculis enim discretis. In pedibus sue affec-
tiosis. In labiis sue dilectionis. In aspectu sue benignitatis
et compassionis. In omnibus dico istis debet ignis charitatis
et amoris appere. et bonus amor et feruor et bona intentio et affec-
tio reluere. Et sic erunt illi ministri de quibus dicit Iob. j. Facit
angelos suos spiritus et ministros suos flammam ignis. Et ista au-